

**§144**

KS2023/210

## **Länsstyrelsen Västra Götalands förslag till fördelningstal för anvisning av skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet, 2024 - yttrande**

### **Beslut**

#### **Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen lämnar följande yttrande till Länsstyrelsen; Bollebygd är en liten kommun som redan i dagsläget har svårt att få fram eller saknar bostäder för såväl invånare, nyanlända som flyktingar. Bollebygds kommun kommer inte att kontakta andra kommuner för att föreslå omfördelning och har inget att invända mot förslag till fördelningstal för kommunens del avseende anvisning av skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet 2024.

### **Ärendet**

1 juli 2022 trädde en ny lagstiftning i kraft som innebär att Migrationsverket kan anvisa skyddsbehövande från Ukraina för bosättning i en kommun. Migrationsverket har inför 2024 tagit fram ett förslag på antalet personer som ska omfattas av anvisning per kommun enligt lagstiftningen (fördelningstal) och ska redovisa detta till regeringen. Migrationsverket har, på uppdrag av regeringen redovisat att 5 500 skyddsbehövande från Ukraina behöver anvisas bosättning i en kommun under året 2024. Av dessa kommer 1 080 att kunna anvisas till en kommun i Västra Götalands län.

Regeringen beslutar om det sammanlagda antalet skyddsbehövande som Migrationsverket kan anvisa under 2024. Migrationsverket beslutar om fördelningstal på kommunnivå. Innan fördelningstalen på kommunnivå beslutas av Migrationsverket har kommuner möjlighet att föreslå omfördelningar av talen sinsemellan på frivillig basis. Länsstyrelsen tar emot information om önskade omfördelningar från kommuner och rapporterar in förslag till omfördelningar till Migrationsverket.

Förslag till fördelningstal för skyddsbehövande 2024 för Bollebygds kommun är 7 personer. Kommuners förslag till omfördelningar behöver meddelas Länsstyrelsen senast den 25 oktober 2024. I samråd med socialförvaltningen ses ingen anledning att begära omfördelning

### **Förslag till beslut**

#### **Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut**

Kommunstyrelsen lämnar följande yttrande till Länsstyrelsen; Bollebygd är en liten kommun som redan i dagsläget har svårt att få fram eller saknar bostäder för såväl invånare, nyanlända som flyktingar. Bollebygds kommun kommer inte att kontakta andra kommuner för att föreslå omfördelning och har inget att invända mot förslag till fördelningstal för kommunens del



avseende anvisning av skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet 2024.

**Beslutsgång**

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

**Beslutsunderlag**

- Förslag till fördelningstal för anvisning av skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet 2024

**Skickas till**

Kommunstyrelsen

**Paragrafen är justerad**